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"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
"Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-OEC-CSJPA/PJ
(Primera Convocatoria)

CONTRATACION DE SERVICIO DE MENSAJERIA Y ENCOMIENDA PARA LA
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE PASCO

Siendo las 14:07 horas del dia 14 de enero del 2025, en las instalaciones de la Oficina de
Logistica de la Corte Superior de Justicia de Pasco, ubicado en el 3er nivel del médulo
administrativo, sito en el Jr. Oxapampa N° 405 — San Juan - Yanacancha — Pasco, se dio
inicio a la sesion del Organo Encargado de las Contrataciones, integrado por el Sr. Jhon
Carlos ORTEGA RIVERA, encargado de la organizacién, conduccion, evaluacion y
ejecucion del proceso de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-OEC-
CSJPA/PJ (1ra Convocatoria) cuyo Objeto es la “CONTATACION DE SERVICIO DE
MENSAJERIA Y ENCOMIENDA PARA LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE
PASCOQO”, contando con el quérum reglamentario establecido en el articulo 46° del

Reglamento de la Ley de Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-
EF,

Se dio inicio al acto dando la bienvenida a los integrantes del Organo conductor del
presente procedimiento de seleccion, e indicando que estando en la fecha indicada se
inicia con la apertura de ofertas presentadas de manera electrénica a través de la
plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE.

A continuacién, se menciona que habiendo verificado el sistema electronico del SEACE,
donde se advierte que no existe ninguna notificacion electrénica de parte del Organismo
Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE), que impida el desarrollo del
presente acto, en consecuencia, verificamos el registro de participantes inscritos al
proceso de seleccién, teniendo el resultado que se muestra en el siguiente cuadro:
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Acto seguido luego de concluir la verificacion de los participantes registrados se advierte
que existen Ocho (8) participantes registrados, posterior a ello se procede a revisar en el
SEACE la presentacion de sus Ofertas. Teniendo el siguiente RESULTADO:
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A continuacién, se advierte que de los ocho (08) participantes registrados, tres (03)
presentaron sus ofertas. Acto seguido pasamos a la apertura de sus Ofertas Electronicas
en la plataforma del SEACE, donde posterior a la descarga de sus archivos y al momento
de verificar los archivos para su impresion se advierte que la oferta presentada por la
empresa OSVIC E.I.R.L. con RUC N° 20447368357, NO contiene la firma manuscrita y/o
digital de su representante legal, observandose que la firma registrada en su oferta se
encuentra pegada, en consecuencia y atendiendo a lo establecido en el numeral 1.6 del
Capitulo 1 de la Seccion General de las Bases Integradas, donde establece lo que se
muestra en la siguiente Imagen:

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE PASCO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 003-2024-0FC-CSIPAPS
BASES INTEGRADAS

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS
Las ofertas se presentan conforme lo establecdo en el articulo 59 y en el articulo 90 del
Reglamento

Las declaraciones juradas, formatos o formulanos previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (hrma manusenta o digtal, segun la Ley
N® 27269, Ley de Firmas y Certicados Dgrales'). Los demas documentos deben ser wisados
por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o
mandatano designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado
No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto, Las ofertas se presentan foliadas.
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Conforme se puede apreciar, es necesario que las ofertas presentadas cuenten con la
firma manuscrita original y/o digital conforme lo establece la Ley N° 27269, no
aceptandose el pegado de la imagen de una firma o visto, en consecuencia y atendiendo
a lo establecido en el numeral 60.1 y el literal b) del numeral 60.2 del articulo N° 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante el Decreto
Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias actualmente vigentes donde indica que:
‘Durante el desarrollo de la admision. evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alquna omisién o corrija
algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no
alteren el contenido esencial de la oferta. Son subsanables, entre otros; La
nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su
representante”. Lo subrayado y en negrita es nuestro.

Es asi que mediante la CARTA N° 001-2025/Adjudicacion Simplificada N° 003-2024-
OEC-CSJPA/PJ, de fecha 14 de enero del 2025, remitido al representante legal de la
empresa OSVIC E.LR.L. con RUC N° 20447368357 a través de la Plataforma del
SEACE, se le otorgd un plazo perentorio de un (1) dia habil para la subsanacion de su
oferta. El postor dentro del plazo Subsano su oferta remitiéndolo también mediante la
plataforma del SEACE, conforme se muestra en la imagen a continuacion:
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Luego de recepcionado la subsanacion de su oferta del Postor OSVIC E.I.R.L. con RUC
N° 20447368357, se procedio a la revision de cada una de las ofertas presentadas las
mismas que derivan en el siguiente resultado:

» P & M LOGISTICA E.L.LR.L. con RUC N° 20610342966, quien presento su oferta
al presente procedimiento de seleccion, procediéndose a verificar la
documentacion valida para la admision de su oferta requerida en las bases y en
concordancia con los Literales a), b), c) y ) del Articulo 52° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, dejando
constancia que el mencionado postor cumplio con la presentacion y acreditacion
de los documentos requeridos, en consecuencia SE ADMITE la oferta presentada
por el postor: P & M LOGISTICA E.I.R.L. con RUC N° 20610342966, con el Valor
de su Oferta Economica equivalente A: S/ 264,000.00 Son: Doscientos
Sesenta y Cuatro Mil con 00/100 Soles.

» QUICK BUSINESS SOLUTIONS S.A.C. con RUC N° 20573072694, quien
presento su oferta al presente procedimiento de seleccion, procediéndose a
verificar la documentacion valida para la admisién de su oferta requerida en las
bases y en concordancia con los Literales a), b), c) y f) del Articulo 52° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, dejando constancia que la oferta presentada por el referido postor NO
responde a las caracteristicas y condiciones de los Términos de Referencia
incluidos en las Bases, siendo NO ADMITIDA su oferta presentada por el postor,
al presentar su oferta econémica consignando el simbolo de nuevos soles (S/.),
siendo ello invalido toda vez que mediante la Ley N° 30381 de fecha 20.11.2015
establece como unidad monetaria del Pert, el Sol cuyo simbolo es (S/), el mismo
que: A partir del afio 2018 rige unicamente el nombre Sol con su simbolo de (S/),
en consecuencia al no ser admitida dicha oferta, no podra ser evaluada ni
calificada, esto considerando que solo podra ser evaluadas y calificadas las
ofertas que fueran admitidas.

» OSVIC E.LLR.L. con RUC N° 20447368375, quien presento su oferta al presente
procedimiento de seleccion, procediéndose a verificar la documentacion valida
para la admision de su oferta requerida en las bases y en concordancia con los
Literales a), b), c) y f) del Articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones,
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aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, dejando constancia que el
mencionado postor cumplié con la presentacion y acreditacion de los documentos
requeridos, en consecuencia SE_ ADMITE la oferta presentada por el postor:
OSVIC E.LR.L. con RUC N° 20447368375, con el Valor de su Oferta
Econdémica equivalente A: S/ 315,600.00 Son: Trescientos Quince Mil
Seiscientos con 00/100 Soles..

A continuacién, los integrantes del 6rgano conductor del proceso en pleno, prosiguieron
con la EVALUACION de las ofertas admitidas en el presente procedimiento de seleccion,
de los cuales se desprende los resultados que se muestran a continuacion.
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P8V LOGISTICA 1 20610342066 | HABIL |264,000.00| 90.00 | 10.00 | 100.00
OSVIC E.LR.L. 20447368375 | HABIL |315,600.00| 7529 | 10.00 | 8529

Acto seguido, el Conductor del Procedimiento, cumpliendo con lo establecido en el
Numeral 75.1 del Articulo N° 75° del Reglamento, procede con la CALIFICACION de las
ofertas conforme al orden de prelacién, esto con el propdsito de que se verifique el
cumplimiento de los requisitos de calificacion especificados en las Bases, de los cuales
se desprende los resultados que se muestran a continuacion:

En este estado, al haber alcanzado el postor: P & M LOGISTICA E.I.LR.L. con RUC N°
20610342966, el puntaje de 100.00 puntos en los Factores de Evaluacion establecidos
en las Bases y encontrandose primero en el orden de prelacion. Los integrantes del
Conductor del Procedimiento de Seleccion, atendiendo lo establecido en el Articulo
enunciado anteriormente, proceden con la revision de los documentos que acrediten el
cumplimiento de los Requisitos de Calificaciéon indicados en las Bases del proceso de
seleccion, a fin de determinar que el Postor cuenta con las capacidades necesarias para
ejecutar el contrato:

N° DESCRIPCION RESULTADO OBSERVACIONES
01 Capacidad Legal CUMPLE NINGUNA

Toda vez que en las Bases Integradas se
olicita que el postor cuente con un
Software interconectado a nivel nacional.
: : - Sin embargo, el postor acredita el Contrato

02 [Equipamiento Estratégico INCUMPLE del Servicio de Arrendamiento del Software
para la Gestion de Reparto de
Correspondencia, en cuya Clausula Tercera
indica que el servicio de arrendamiento del
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Software considera solamente hasta 15
sedes, cuando a nivel nacional se tiene 24
regiones y seria necesario que
minimamente cuente con una sede en cada
region y que cada sede se encuentre
interconectada.

Por lo que la oferta presentada no cumple
con lo solicitado en los requisitos de
calificacion establecidos en las bases

integradas
03 |Infraestructura Estratégica CUMPLE NINGUNA
Experiencia del Personal
04 —— CUMPLE NINGUNA
Experiencia del postor en la
05 Especialidad CUMPLE NINGUNA

DESCALIFICADO

A continuacion, al haber alcanzado el postor: OSVIC E.L.R.L. con RUC N° 20447368375,
el puntaje de 85.29 puntos en los Factores de Evaluacion establecidos en las Bases y
encontrandose segundo en el orden de prelacion. Los integrantes del Conductor del
Procedimiento de Seleccion, proceden con la revision de los documentos que acrediten
el cumplimiento de los Requisitos de Calificacion indicados en las Bases del proceso de
seleccion, a fin de determinar que el Postor cuenta con las capacidades necesarias para
ejecutar el contrato:

N° DESCRIPCION RESULTADO OBSERVACIONES
01 |Capacidad Legal CUMPLE NINGUNA
02 [Equipamiento Estratégico CUMPLE NINGUNA
03 [Infraestructura Estratégica CUMPLE NINGUNA
04 [Experiencia del Personal Clave CUMPLE NINGUNA
Experiencia del postor en la
05 EsEecialidad P CUMPLE NINGUNA
CALIFICADO

Con estos resultados, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a Adjudicar
la Buena Pro del presente procedimiento de seleccion al postor: OSVIC E.L.R.L. con RUC
N° 20447368375, por el Valor de su Oferta Econdmica equivalente A: S/ 315,600.00
Son: Trescientos Quince Mil Seiscientos con 00/100 Soles.

Siendo las 11:37 horas del 16 de enero del 2025 luego de dar lectura de la presente Acta,

los integrantes del Organo Encargado de las Contrataciones pasan a firmar en senal de
conformidad, finalizando el presente Acto.
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